
Nr. 5665
26 februari

2024

Besluit van de Hoofddirecteur bedrijfsvoering van het Ministerie van Justitie 

en Veiligheid van 12 februari 2024, (5201244/24/DP&O), houdende wijziging 

van het Mandaatbesluit Hoofddirectie Bedrijfsvoering Ministerie van Justitie 

en Veiligheid 2022 in verband met wijziging in de bevoegdheid tot het 

beslissen op verzoeken op basis van de Wet open overheid

De hoofddirecteur bedrijfsvoering van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 2, Mandaatbesluit hoofden clusters Ministerie van Justitie en Veiligheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

A

In artikel 1, eerste lid wordt na ‘artikel 1’ ingevoegd ‘en artikel 1A, eerste lid’.

B

Artikel 1, tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

1. Na ‘artikel 1’ wordt ‘en artikel 1A, eerste lid’ ingevoegd;

2. In de laatste zin wordt na ‘de directeur Wetgeving en Juridische zaken’ een zinssnede ingevoegd, 
luidende: behoudens het behandelen van beroepsprocedures vanwege niet tijdig beslissen naar 
aanleiding van verzoeken op grond van de Wet open overheid

C

In artikel 1 derde lid komt de zinsnede: ‘verzoeken op grond van de Wet Open Overheid,’ te vervallen.

D

Na artikel 1 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1A 

1. Aan de directeur van de directie Openbaarmaking wordt ondermandaat verleend ten aanzien 
van het nemen van besluiten op verzoeken op grond van de Wet open overheid en daarmee 
samenhangende beslissingen voor zover deze verzoeken betrekking hebben op aangelegenhe-
den die de cluster, genoemd in artikel 2, tweede lid, onderdelen a tot en met i van het Organi-
satiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid, betreffen.

2. Aan de directeur van de directie Openbaarmaking wordt ondermandaat verleend voor het 
behandelen van beroepsprocedures vanwege niet tijdig beslissen naar aanleiding van 
verzoeken op grond van de Wet open overheid.

3. Het aan de directeur van de directie Openbaarmaking verleende ondermandaat kan slechts één 
hiërarchisch niveau verder worden doorgegeven.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 februari 2024.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 5665 26 februari 2024



Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De hoofddirecteur bedrijfsvoering van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
E.L. Özyenici

2 Staatscourant 2024 nr. 5665 26 februari 2024



TOELICHTING 

Dit besluit bevat een wijziging van het Mandaatbesluit Hoofddirectie bedrijfsvoering Ministerie van 
Justitie en Veiligheid 2022 in verband met het beleggen van de bevoegdheid tot het nemen van 
beslissingen op grond van de Wet open overheid (Woo) voor het merendeel van de clusters binnen 
het bestuursdepartement bij de directie Openbaarmaking. Deze directie maakt onderdeel uit van de 
Hoofddirectie bedrijfsvoering. Het behandelen van beroep- en bezwaarprocedures in verband met de 
Woo-verzoeken, behoudens het behandelen van beroepsprocedures vanwege niet tijdig beslissen in 
het kader van de Woo, behoort nog steeds tot de bevoegdheid van de directie Wetgeving en Juridi-
sche zaken. Voorheen werd deze bevoegdheid door de desbetreffende directeur-generaal gemanda-
teerd aan de directeur Wetgeving en Juridische zaken. In de nieuwe situatie loopt de mandaatverle-
ning via de hoofddirecteur bedrijfsvoering.

De afgelopen jaren zijn de Wob/Woo-verzoeken in aantal, omvang en complexiteit toegenomen. Met 
het centraal beleggen van de Woo-afhandeling bij de directie Openbaarmaking, wordt, in samenspel 
met de betreffende onderdelen van het bestuursdepartement, het Woo-proces geüniformeerd en 
geoptimaliseerd. Specialistische kennis en vaardigheden worden hierdoor verenigd en vakmanschap 
versterkt.

De hoofddirecteur bedrijfsvoering van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
E.L. Özyenici

3 Staatscourant 2024 nr. 5665 26 februari 2024


	Besluit van de Hoofddirecteur bedrijfsvoering van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 12 februari 2024, (5201244/24/DP&O), houdende wijziging van het Mandaatbesluit Hoofddirectie Bedrijfsvoering Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022 in verband met wijziging in de bevoegdheid tot het beslissen op verzoeken op basis van de Wet open overheid 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


